
A I A. PUNIME NDERTIMI
1. PUNIME DHEU

1 2.26 Germim themele e plinta b>2m, ekskavator me goma, kova 
0.25m3 shkarkim auto m3 784

2 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 10.0 km m3 814
SHUMA 1 leke

2. PUNIME BETONI DHE B/A
1 2.262/4a Plinta, trare e bazamente b/a  C 20/25 m3 18
2 2.119/1a Trare e arkitrare b/a C20/25 h ~ 4m m3 23
3 2.117/1a Kollona b/a monolite C 20/25 h ~ 4m m3 0.54
4 2.130/1a Mure b/a t = 21-30cm, h ~ 4m C 20/25 m3 0.63

SHUMA 2 leke
3. PUNIME HEKUR BETONI

1 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 1.5
2 2.167 F V hekur betoni periodik Ø > 10 mm ton 2.1
3 2.181 Konstruksione metalike te perbera ton 6.80

SHUMA 3 leke
4. PUNIME H/IZOLIMI DHE ÇATIE

1 2.203 Veshje korrnize llamarine xingat m2 27
2 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml 40
3 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm ml 36
4 2.196/c Hidroizolim me dy shtresa mapej dysheme m2 200
5 2.256/b Mbulim çatie me panele sanduich m2 228
6 2.256/b Mure me panele sanduich t=15cm m2 365

SHUMA 4 leke
5. PUNIME SHTRESASH

1 2.258 Nenshtrese zhavori nen plint m3 36
2 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15, t=10cm nen plint m3 4

3 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15, t=15cm me zgare hekuri Φ 8 cdo 25cm m3 30

4 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2 200
5 2.276 Shtrese parketi m2 188
6 3.620 Trotuar, me 6 cm beton, me pllaka m2 64
7 3.617 F V bordura betoni 15x25 cm m 50

SHUMA 5 leke
6. PUNIME NE OBJEKTIN EKZISTUESHJE

1 2/108/a Ndertim muri me knauf t=10 cm, me dy shtresa m2 34
2 2/328 Patinim muri me gips knauf m2 34
3 2/404/1 Lyerje me boje hidroplastike m2 34
4 An Heqje ndriçues tavanore ekzistues cope 4
5 An FV ndriçues tavanor led cope 6

SHUMA 6 leke
7. PUNIME DYER DRITARE 

1 2.375 Dritare d/alumini me xham te armuar me rrjete teli m2 38

2 An.01 F.V. Rrjete teli e thurur, celik i zinkuar dhe PVC, 50x50 mm, 
Ø2.8 mm, 1.45x20m + aksesore montimi (grapeta, vida etj.) m2 76

OBJEKTI: “Ndërtim palestre, shkolla 9-vjeçare "Sevasti Qiriazi"”

 

BASHKIA KORÇE
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE KONTROLLIT TE TERRITORIT

PREVENTIVI I PUNIMEVE

VLERANR.NR/AN. E  M  E  R  T  I  M  I NJESIA SASIA ÇMIMI



3 An.02
F.V Panele sfungjeri 8cm për rrethimin e fushës se 
basketbollit, e pajisur me elemente mbajtës dhe bashkues. 
H=1.8meter

m2 110

4 2.383/2  F V dyer te brendeshme druri importi cilesi e II-te. m2 5.2
5 2.386/1  F V dere metalike e blinduar. m2 2.2

SHUMA 7 leke
8. PUNIME BOJATISJE 

1 2.401 Boje vaji siperfaqe metalik m2 272
2 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m2 350

SHUMA 8 leke
9. PUNIME TE NDRYSHME DHE PRISHJE

2 2.426 Prishje mur tulle pa pastrim m3 5
3 2.426/6 Prishje mure beton/arme m3 9
4 2.426/7 Prishje themel b/a m3 8.5
5 An.1 Montim kosha basketbolli cope 2
6 An.2 Montim tabele drejtkëndore  135x200 cope 2
# AN.13 F.V Rrjete volejbolli + aksesore  montimi +shtylla montimi Cope 1
7 3.An152 Vizime me boje bikomponente me gjeresi 15 cm ml 120
8 4.4 F.V.Shkalle metalike me hekur Ø dhe profile Ton 0.36
9 2.An F.V porte metalike dekorative rreshqitese m2 7.5

2 An.01 F.V. Rrjete teli e thurur, celik i zinkuar dhe PVC, 50x50 mm, 
Ø2.8 mm, 1.45x20m + aksesore montimi (grapeta, vida etj.) m2 115

SHUMA 9 leke

SHUMA 1-9 leke
FOND REZERVE 5% leke

SHUMA TOTALE  A I leke

A A II- FURNIZIM PAJISJE
1 An.1 Furnizim kosha basketbolli cope 2
2 An.2 Furnizim tabele drejtkëndore 135x200 cope 2
3 An.3 Furnizim Stola per publikun (8*3vende) cope 8

SHUMA A II leke

B. INSTALIMET ELEKTRIKE 
1. Ndricues (montim)

1 2. a-
129+ an Montim Ndricues projektor me llampe LED-T 400W cope 13

2 2.a-131 Ndricues  emergjence,1x18w,IP65 cope 10
3 2. a-136 Montim Ndricues pllafonier muror 1x60w cope 8

Shuma 1 leke
2. Celesa, Priza

1 2.485/1 F.V Çeles 1 polar 220V 10A "Vimar" cope 5
2 2.487/a F.V kuti suport & pllake 3 modular cope 3
3 2.487/b F.V kuti suport pllaket 4 modular cope 3
4 2.485/h F.V priza shuko universal 16 A cope 6

5 An.4 F.V priza 3 fazore, 400V, 16 A, j/m, me gjithe kuti e elemente 
te tjere, komplet cope 3

SHUMA 2 leke
3. Kuadro elektrike

1 An.5 F.V. Kuader kryesore komplet me gjithe automatet dhe paisjet 
e tjera si ne projekt cope 1

SHUMA 3 leke
4. Percjellesa dhe Kabllo

1 An.6 FV kabllo Cu me izolim dhe veshje PVC; KZ, FR-OR, 
S=3x1.5mm2 ml 200

2 An.7 FV kabllo Cu me izolim dhe veshje PVC; KZ, FR-OR, 
S=5X6mm2 ml 100



3 An.8 FV kabllo Cu me izolim dhe veshje PVC; KZ, FR-OR, 
S=3X2.5mm2 ml 100

SHUMA 4 leke
5. Tubo, kuti shperndarese, kanalina

1 An.9 F.V tub plastmasi rixhid me gjithe aksesore dhe grapeta Ø 
40mm ml 100

2 An.10
Aksesore per fiksimin e kabllove vertikalisht        ( morseta 
metalike me shtrenguese dhe mbrojtese kablli) Clamp clips me 
seksione te ndryshme

total 1

SHUMA 5 leke

1 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m copë 4
2 An.11 Percjelles shirit zinku tokezimi, Zn= 30x3mm m 70
3 4.164 F.V.konstruksione te vogla elektrike kg 3

SHUMA 6 leke

1 An.11 Percjelles shirit zinku tokezimi, Zn= 30x3mm, mbi catine me 
sanduich ml 70

2 An.12 F.V. shtiza rreufepritesi Zn d.16, l=0.5m cope 4
3 An.13 F.V. shkeputes tokezimi cope 4
4 2.a-96 F.V Percjelles bakri i zhveshur S=35mm2 ml 60
5 4.164 F.V.konstruksione te vogla elektrike kg 3

SHUMA 7 leke

SHUMA B (I-7) leke
FOND REZERVE 5% leke

SHUMA B I leke

B II II. FURNIZIM PAJISJE

1 2. a-
129+ an Furnizim Ndricues projektor me llampe LED-T 400W cope 13

2 2.a-131 Ndricues  emergjence,1x18w,IP65 cope 10
3 2. a-136 Furnizim Ndricues pllafonier muror 1x60w cope 8

SHUMA B II leke

C. PUNIME ELEKTRONIKE
C I   Punime montimi

1. Sistemi zbulimit dhe lajmerimit te zjarrit 
1 An.14 Montim Detektore tymi/nxehtesie i adresueshem cope 3
2 An.15 F.V. Butona manual te lajmerimit te zjarrit cope 2
3 2. a-116  Montim Sirene e brendshme audio-vizive cope 1
4 2. a-117 Montim Sirena te jashteme audio-vizive cope 1

5 An.15 Montim Central Alarmi Zjarri, analog, i adresueshem, rack 
mounted, me 1 loop cope 1

6 An.16 Montim Permutator telefonik me tre numra cope 1

7 An.17 F.V. Kabllo Cu, JE-H(St)H FE180-E30 Communication 
Cable, ngjyre e kuqe, 2x2x1mm2 ml 60

8 2.480/2 F.V. tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml 20
9 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike cope 4
# An.18 Konfigurimi, programimi sistemit, Labeling, start up total 1
# 4.164 F.V.konstruksione te vogla elektrike kg 3

Shuma 1 leke
2. Sistemi CCTV

1 An.19 Montim Kamera dixhitale  te brendeshme 5MP bullet PoE cope 2
2 An.20 F.V. Kabell SFTP,cat.6A ml 100
3 480/3 F.V tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml 50
4 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike cope 4
5 4.164 F.V.konstruksione te vogla elektrike kg 2

Shuma 2 leke

6. Tokezimi  i godines

7. Sistemi rrufeprites



1 An.21 Box kolone montim ne konstruksionin metalik te catise, ne 
kater pika cope 4

2 An.22 F.V.Mikrofon fiks cope 2

3 An.23 Mikser dhe amplifikator, montim ne rak, rak , kabllime dhe 
instalime cope 1

Shuma 3 leke

SHUMA I  (1-3) leke
FONF REZERVE 5% leke

SHUMA C I leke

C II FURNIZIM PAJISJE
1. Sistemi zbulimit dhe lajmerimit te zjarrit 

1 An.14  Detektore tymi/nxehtesie i adresueshem cope 3
2 2. a-116  Sirene e brendshme audio-vizive cope 1
3 2. a-117  Sirena te jashteme audio-vizive cope 1

4 An.15  Central Alarmi Zjarri, analog, i adresueshem, rack mounted, 
me 1 loop cope 1

5 An.16  Permutator telefonik me tre numra cope 1
Shuma 1 leke

2. Sistemi CCTV
1 An.19  Kamera dixhitale  te brendeshme 5MP bullet PoE cope 2

Shuma 2 leke
3. Sistemi fonise  

1 An.21 Box kolone montim ne konstruksionin metalik te catise, ne 
kater pika cope 4

4 An.23 Mikser dhe amplifikator, montim ne rak, rak , kabllime dhe 
instalime cope 1

Shuma 3 leke

SHUMA 1-3  C II leke

D I  PUNIME DHE INSTALIME 
1- Sinjalistika & kodi indeksimit 

1 An.24 F.V.Tabele sinjalistike - Fikse zjarri me pluhur  6 kg      cope 2
2 An.25 F.V Tabele sinjalistike - Dalje e emergjences cope 3
3 An.26 F.V.Tabele sinjalistike - Ndalim shuarje me uje                cope 1

4 An.27 F.V.Tabele sinjalistike - Drejtim dalje ndriçuar ne 1 ane, 
kompletuar me gjithe llampa cope 1

SHUMA  leke
FOND REZERVE 5% leke

SHUMA  D I leke

D II  PAJISJET DHE MAKINERI 

1 An.28
F.V Fikse zjarri me gaz kimik , destinacioni per mbrojtjen nga 
zjarri, kapaciteti normal 6 kg, e kompletuar me gjithe mbajtese 
metalike portative

cope 2

SHUMA D II leke

E. PUNIME KONDICIONIMI
E I PUNIME DHE MONTIME
1 An.29 Montim kondicioner kanalore cope 2
2 An.30 Montim Aspirator 6000 m3/h cope 1
3 An.31 Montim grila dergimi 2DR 100*20 cope 8
4 An.32 Montim grila kthimi 2Dr 50*20 cope 5

5 An.33 F.V tub kondicionimi i termoizoluar dhe i lyer me boje , D 
600mm ml 8

                              3. Sistemi fonise  

D- IMPJANTI I MBROJTJES NGA ZJARRI



6 An.34 F.V tub kondicionimi i termoizoluar dhe i lyer me boje , D 
500mm ml 8

7 An.35 F.V tub kondicionimi i termoizoluar dhe i lyer me boje , D 
400mm ml 8

8 An.36 F.V tub kondicionimi i termoizoluar dhe i lyer me boje , D 
300mm ml 8

9 An.37 F.V Tub aspirimi i lyer dhe i termoizoluar D 500mm ml 8
# An.38 F.V Tub aspirimi i lyer dhe i termoizoluar D 420mm ml 8
# An.39 F.V Tub aspirimi i lyer dhe i termoizoluar D 320mm ml 5
# An.40 F.V Kabell elektrik + tub kondensa komplet 1

SHUMA I leke
FOND REZERVE 5% leke

SHUMA E I leke

E II FURNIZIM PAJISJE
1 An.29 Furnizim kondicioner kanalore cope 2
2 An.30 Furnizim Aspirator 6000 m3/h cope 1
3 An.31 Furnizim grila dergimi 2DR 100*20 cope 8
4 An.32 Furnizim grila kthimi 2Dr 50*20 cope 5

SHUMA E II leke

NR. EMERTIMI PUNIMEVE NJESIA VLERA
A I PUNIME NDERTIMI LEKE
B I PUNIME ELEKTRIKE LEKE
C I PUNIME ELEKTRONIKE LEKE
D I INSTALIMI MNZ LEKE
E I INSTALIMI HVAC LEKE

SHUMA   A I - E I LEKE
TVSH 20% LEKE
TOTALI LEKE

      FURNIZIM  PAJISJE
A II PAJISJE NDERTIMI LEKE
B II PAJISJE ELEKTRIKE LEKE
C II PAJISJE ELEKTRONIKE LEKE
D II PAJISJE MNZ LEKE
E II PAJISJE HVAC LEKE

TOTALI PAJISJE LEKE

TOTALI I GODINES  LEKE










